
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я         О Б Л А С Т Ь 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

  Пятьдесят девятое  заседание совета третьего  созыва 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

« 09» декабря  2022  года                          № 453 

 

 

О       досрочном         прекращении 

полномочий главы администрации 

Борисовского района 

 

 В соответствии с  пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона  

от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 2 статьи 31, 

пунктом 2 части 1 статьи 32 Устава муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области, рассмотрев заявление главы администрации 

Борисовского района Давыдова Николая Ивановича от 8 декабря 2022 года 

об отставке по собственному желанию, 
 

 

Муниципальный совет Борисовского района  решил: 

 

 1. Прекратить полномочия главы администрации Борисовского района 

Давыдова Николая Ивановича  досрочно в связи с отставкой                           

по собственному желанию  9 декабря 2022 года. 

2. Председателю Муниципального совета Борисовского района  

Кабалину В.С. расторгнуть (прекратить) контракт с главой администрации 

Борисовского района Давыдовым Николаем Ивановичем в соответствии        

с пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации. 

3. Возложить временное исполнение обязанностей главы 

администрации Борисовского района на первого  заместителя главы 

администрации Борисовского района Переверзева Владимира Ивановича 

с 10 декабря 2022 года до вступления в должность главы администрации 

Борисовского района, назначенного по результатам конкурса на замещение 

должности главы администрации Борисовского района 

на основании решения Муниципального совета Борисовского района.  

consultantplus://offline/ref=68AB5FBC899824959A036AC02459C7ECECAC1F1DF71DB58D94D6B3B0202029867A3150699E671157JA10H


4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв», 

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области  в сети Интернет. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель 

Муниципального   

совета Борисовского района 

 

В.С. Кабалин 

 
     


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е


